АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    21.10.2024           г. Моршанск       №  1585

Об организации доступа к информации о деятельности администрации
Моршанского муниципального округа

 В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ

«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления», постановлением Правительства

Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 «Об обеспечении доступа к

общедоступной информации о деятельности государственных органов и

органов местного самоуправления на их официальных сайтах в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых

данных», в целях обеспечения информационной открытости деятельности

органа местного самоуправления, администрация Моршанского

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Утвердить Положение о порядке организации доступа к информации о

деятельности администрации Моршанского муниципального округа согласно

приложению № 1.

2. Утвердить Перечень информации о деятельности администрации

Моршанского муниципального округа, размещаемой в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», согласно приложению № 2.

3. Утвердить Перечень информации о деятельности администрации

Моршанского муниципального округа, размещаемой в форме открытых данных

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», согласно

приложению № 3.

4. Определить адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» www.rmorshansk.ru в качестве адреса официального сайта

администрации Моршанского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Возложить на муниципальное казённое учреждение «Техническая

служба» Моршанского муниципального округа (Харин)    :

 административные и координационные функции по организации

функционирования и обеспечения информационной безопасности

официального сайта администрации Моршанского муниципального округа;

по размещению на официальном сайте информации о деятельности

http://www.rmorshansk.ru/

администрации Моршанского муниципального округа.

 6. Возложить на отдел культуры, массового спорта, молодёжной

политики и архивного дела администрации Моршанского муниципального

округа (Дубень) функции :

по ведению (наполнению) официальных страниц администрации

Моршанского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» («Вконтакте»: URL (адрес) профиля

https://vk.com/rmorshansk, «Одноклассники»: URL (адрес) профиля

https://ok.ru/rmorshansk и сервисах обмена мгновенными сообщениями);

по утверждению порядка создания и ведения (наполнения) официальных

страниц администрации Моршанского муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.  Структурным подразделениям администрации Моршанского

муниципального округа, руководителям подведомственных учреждений

обеспечить доступ к информации о деятельности администрации Моршанского

муниципального  в соответствии с настоящим постановлением.

8.  Признать утратившими силу постановления администрации

Моршанского района Тамбовской области :

от 09.07.2012 №350 «Об утверждении Положения о порядке организации

доступа к информации о деятельности администрации района»;

от 09.10.2013 №1058 «Об утверждении Перечня общедоступной

информации о деятельности администрации района, размещаемой в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых

данных».

9.  Отделу организационной и кадровой работы администрации

Моршанского муниципального округа (Ивашина) обеспечить опубликование

настоящего постановления на сайте сетевого издания «РИА «ТОП 68»

(www.top68.ru) и размещение на официальном сайте администрации

Моршанского муниципального округа (www.rmorshansk.ru).

Глава  Моршанского
Муниципального округа       П. М. Фетискин

И.В.Ивашина

8(47533)4-94-57

http://www.top68.ru/
http://www.rmorshansk.ru/